
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-030-2017-02

PUBLIÉ LE 27 FÉVRIER 2017



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2017-02-24-006 - Arrêté relatif à la reconnaissance d'un Groupement d'Intérêt

Économique et Environnemental (GIEE) (3 pages) Page 3

Rectorat de l'académie de Versailles
IDF-2017-02-24-005 - Arrêté du 24 février 2017 portant nomination des membres du CA

du CROUS de l'académie de Versailles (4 pages) Page 7

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-02-24-006

Arrêté relatif à la reconnaissance d'un Groupement

d'Intérêt Économique et Environnemental (GIEE)

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-02-24-006 - Arrêté relatif à la reconnaissance d'un
Groupement d'Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 3



I -

-

Liberté É8lité ‘ Fraternité

RÉPuBLIqUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

ARRETE

relatif à la reconnaissance d’un Groupement d’intérêt Economique et Environnemental
(GIEE)

LE PRÉFET DES HAUTS-DE-SEINE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE,

CHARGE DE L’INTERIM DU PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L.315-1 et D.315.1 à
13.31 5-9,

VU le décret n°2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et
environnemental,

VU le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités
d’intervention de la commission régionale de l’économie agricole et du monde rural sur les
demandes de reconnaissance de groupements d’intérêt économique et environnemental,

VU l’avis de la commission régionale de l’économie agricole et du monde rural du 17 février
2017

VU l’arrêté préfectoral n° IDF-2017-02-17-008, du
signature à Madame Anne BOSSY, directrice
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour
administrative,

17/02/2017 du portant délégation de
régionale et interdépartementale de
la région d’lle-de-France, en matiére

SUR proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt d’lIe-de-France,

ARTICLE 1°’

ARRÊTE

En application de l’article D.315-3 du code rural et de la pêche maritime, le ptojet « Intégrer
le rôle de la biodiversité dans les systèmes de polyculture élevage d’lle-de-France
« INSYS » », porté par l’Association Terre d’IIe-de-France, chez CERFRANCE Nord Est lIe
de-France, 6 rue des Frères Lumière CS 90543 77100 MEAUX, est reconnu comme
groupement d’intérêt économique et environnemental au titre de l’article L.31 5-1.

113...

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-02-24-006 - Arrêté relatif à la reconnaissance d'un
Groupement d'Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 4



ARTICLE 2:

La reconnaissance visée à l’article ior est valable pendant une période de 10 ans à compter
de la date de publication du présent arrêté. Pendant cette période, l’Association Terre d’lle
de-France porte sans délai à la connaissance du préfet de région toute modification de la
personnalité morale, des membres du collectif et/ou du projet susceptible de remettre en
cause la reconnaissance visée à l’article 1er. Cette modification fait, le cas échéant, l’objet
d’un examen par la commission régionale de l’économie agricole et du monde rural qui
donne un avis sur le maintien ou le retrait de cette reconnaissance.

ARTICLE 3:

Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région d’Île
de-France, préfecture de Paris, et la directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d’lle-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Paris, le 24 FEV. 2017

Pour le Préfet des Hauts-de-Seine,
Chargé de l’intérim du Préfet de la région

d’lle-de-France,
et par délégation

La Directrice régionale et interdépartementale
de l’agriculture, de l’alimentation et de la forêt

d’lle-de-France

...213...

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-02-24-006 - Arrêté relatif à la reconnaissance d'un
Groupement d'Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 5



ANNEXE

Liste des exploitants et/ou des structures participant au GIEE porté par l’association Terre
d’Ile-de-France, pour le projet « Intégrer le rôle de la biodiversité dans les systèmes de
polyculture élevage d’lIe-de-France « INSYS » » lors de sa constitution

Dénomination sociale (si
société) ou nom de Code postal Commune

l’exploitant

HEUSELEAntoine 77120 GIREMOUTIERS

GAEC MAURICE DE 77470 POINCY
POINCY

EARL BARBIER 77580 LA HAUTE MAISON

EARL DES PEUPLIERS 77139 PUISIEUX

EARL GOBARD 77120 AULNOY

EARL HUYGHE 77580 CRECY LA CHAPELLE

EPLFPA LYCEE AGRICOLE 77120 CHAILLY EN BRIE
DE LA BRETONNIERE

SCEA DE MANOEUVRE 77139 VINCY MANOEUVRE

EARL PRUDHOMME 77145 MAY EN MULTIEN

...313...

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-02-24-006 - Arrêté relatif à la reconnaissance d'un
Groupement d'Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 6



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-24-005

Arrêté du 24 février 2017 portant nomination des membres

du CA du CROUS de l'académie de Versailles

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-24-005 - Arrêté du 24 février 2017 portant nomination des membres du CA du CROUS de l'académie de
Versailles 7



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-24-005 - Arrêté du 24 février 2017 portant nomination des membres du CA du CROUS de l'académie de
Versailles 8



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-24-005 - Arrêté du 24 février 2017 portant nomination des membres du CA du CROUS de l'académie de
Versailles 9



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-24-005 - Arrêté du 24 février 2017 portant nomination des membres du CA du CROUS de l'académie de
Versailles 10



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-24-005 - Arrêté du 24 février 2017 portant nomination des membres du CA du CROUS de l'académie de
Versailles 11


